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Folkmusik i 
sommar 
6 juni  
Spelmansstämma 
Mangskog

7-10 juni 
Ransäterstämman

18 juli  
Folklåt, von Echstedska 
gården

22 juli  
Spelmännens dag 
Gammelvala, Brunskog

4 augusti 
Spelmansstämma, Sunne 
hembygdsgård

7-8 augusti  
Västanå Folk Festival

7-11 augusti               
VSFs Ungdomsläger, 
Vägsjöfors Herrgård

11 augusti 
Spelmansstämma 
Baggerud, Visnums-Kil

Låtkurs med Per Saxholm och Anders Norudde 
Den 24 mars anordnades en låtkurs med Per Saxholm och Anders Norudde på 
Gillet i Karlstad. Med dessa spelmän innebar det såklart låtar – eller beter som 
Per säger – från östra delarna av Värmland. Vi lärde oss flera låtar från bl.a. 
Visnums Kil, Brattfors och Filipstad. 

Jag insåg plötsligt att benämningen ”låtar från Östra Värmland” sträcker sig över 
ett ganska stort geografiskt område och att de här låtarna inte är speciellt mycket 
spelade ute i folkmusikvimlet. Men, vilka fina låtar det finns! Per sitter med 
mycket kunskap, historier och berättelser om flera av spelmännen som han själv 
träffat i yngre år och lärt sig låtar av. 

Anders har förstått att det finns mycket i Pers huvud med alla låtar och 
berättelser som är värda att bevara och sprida vidare. Vi delade in oss i två mindre 
grupper under kursen och jag räknade till att vi lärde oss 9(!) låtar på 4 timmar. 
Fler lär det bli…

Mattias Bergström, kursdeltagare

Välkommen till 
sommarkursen 7-11 augusti 
2018!  

2018 års folkmusikkurser hålls vid 
Vägsjöfors Herrgård utanför Torsby 
den 7-11 augusti. Kurserna är för dig 
mellan 10-20 år som vill spela och 
sjunga folkmusik, dansa eller spela 
teater. Det finns kurs i folkmusik, och 
en kurs i teater, berättande och folklig 
dans. Sista anmälningsdag 17 juni!

Lärare på folkmusikkursen: Pär 
Kunze, Gro Marie Svidal och en ännu 
hemlig gästlärare. Lärare på 
teaterkursen: Linnea Benneberg, 
teaterpedagog. Regissör Leif 
Stinnerbom är gästlärare.

Kurserna kostar 2500 kr för 
medlemmar i Värmlands 
spelmansförbund och 2800 kr för icke 
medlemmar. För mer information och 
anmälan se vår hemsida 
varmlandsspelmansforbund.se under 
verksamhet/folkmusikläger. 

Kurs på Gammelvala med Josefin Persson  

Under Spelmännens dag på Gammelvala 22 juli kommer 
spelmansförbundet att anordna en låtkurs med Josefin Persson 
som kommer att lära ut låtar från Västra Götaland. Mer info 
kommer under sommaren på VSFs hemsida.

Ransäterstämman 7-10 juni 

Snart är det dags för Ransäterstämman! Vi i 
spelmansförbundet är på plats. På lördagen 
anordnar VSF låtkurs för barn och ungdom 
10-20 år  med Anna Karlsson och Pär 
Kunze kl 13.30-15. Kl 15 är det Allspel i 
Gropa (Stora scenen). Se VSFs hemsida för 
att se vilka som är årets låtar. Under 
eftermiddagen finns vi sedan på tunet där 
vi bl.a kommer att sälja noter och skivor. 
Kom gärna förbi och se, vem vet vi kanske 
spelar någon låt också. 

Se Ransäterstämmans hemsida för mer 
information. Bl.a så blir det en 
Riksspelmanskonsert, Minneskonsert över 
Hans Bryntesson och mycket mer.
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Tankar kring året som gått 
Nu närmar vi oss slutet på året. Detta blev mitt första år som styrelseordförande, ett 
hedrande uppdrag som varit både lärorikt och givande. Det har sina utmaningar att komma 
som relativt ny in i en anrik förening utan att veta hur allting fungerat tidigare, särskilt när jag 
inte själv är någon inbiten föreningsmänniska. Trots det tycker jag att vi kan se tillbaka på ett 
riktigt fint år. Vi har arrangerat flera låtkurser och konserter och har haft samarbeten med 
Edastämman, Hembygdsgillet i Karlstad och flera andra aktörer. Sommarkursen för 
ungdomar hölls för 55:e året i rad, en obruten tradition sedan 1971 vilket vi är mycket stolta 
över. En annan höjdpunkt på året var alldeles nyligen. Under Musikhjälpen så startade 
Värmlands Spelmansförbund en insamling för alla barns rätt att gå i skolan. Denna insamling 
uppmärksammades och ledde till att några representanter fick vara med i buren på 
Musikhjälpen och prata och spela inför hela svenska folket. I anslutning till detta så samlades 
ett gäng tappra dansare och spelmän i regnet och uppträdde på Kärlekens torg. Tusentals 
kronor samlades in i spelmansförbundets bössa. Under året har vi haft ett par lediga 
styrelseposter, precis som i så många andra föreningar där människor engagerar sig idéellt. 
Fundera därför gärna på om du skulle kunna avvara lite tid och engagera dig. Mitt mål är att 
föreningsarbetet ska kännas meningsfullt och roligt, och att spelmansförbundet ska fortsätta 
vara en levande plats för spel, dans och gemenskap. Joel Thyberg, ordförande

Trevlig konsert med Kalejdoskop Trio den 1 november 
Den 1 nov gästades Värmlands 
Spelmansförbund av Kalejdoskop 
Trio på Gillet i Karlstad för en 
fantastisk kväll!! Fina originella 
melodier från grannlandet Norge, 
med de där glimrande tonerna 
som bara flyter i varandra. Både 
pols och Halling är snarlik det vi 
oftare hör i svenska sammanhang, 
men sticker ut på många sätt. Det 
var Hardingfela, klarinett, 
shrutibox och sång. Shrutibox, ett 
indiskt instrument med fylliga 
borduner passade utmärkt i 
sammanhanget. Ni som vet, ni 
vet. En spännande och finstämd 
konsert med trevligt häng både 
innan och efter spelning där bla Karlstad spelfolk och lokala förmågor bidrog med spel till 
dans. Vi vill tacka alla som kom denna kväll och gjorde den speciell!
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LÅTKURS MED ANDERS NORUDDE 

På Hembygdsgillet i Karlstad den 23/11 

Kursen pågår kl 13-16 och följs av dansutlärning och 
danskväll. 

Kursen kostar 200 kr för medlemmar, 300 kr för ej 
medlemmar och halva priset för ungdomar upp till 20. 

Det blir låtar från Östra/Sydöstra Värmland 

Håll utkik efter anmälningslänk här på vår 
hemsida! 

Kursen är ett samarbete mellan VSF, Hembygdsgillet 
och Studieförbundet Vuxenskolan.  

 

 

HÖSTENS KALENDARIUM 2024 
 

ArvikaFolk 18/10 
Västra Sund 1/11 

Sunne Danshus 232 Strängar 2/11 
Gammeldans i Gunnarskog 16/11 

Låtkurs Anders Norudde på Gillet i Karlstad 23/11 
Västra Sund 6/12 

Låtkursen på Ransberg 2025 
Varje sommar sedan 1971 har VSF anordnat den årliga låtkursen för ungdomar, och likaså i år 
anordnades den på Ransbergs herrgård. Lärare var Josefine Persson, Lovisa Lundmark och 
undertecknad. Tone Lindgren var kursförälder och höll i danskursen, och vi hade även hjälp 
av Marcus Merinen och Adam Carlquist som lagade all den goda maten. Ett tjugotal deltagare 
i åldern 10-20 år var med. Kursen höll på från tisdagen den 5 augusti till lördagen den 9 
augusti. Förutom lektioner med låtutlärning så var det även dans och en del sång. Bad och 
leken vinken var populära både i år och förra året. Och i år så var den nya leken maffia en stor 
succé bland deltagarna!

Som lärare för andra året och som tidigare deltagare så känns det väldigt fint att få ge vidare 
av det jag lärt mig till våra nya unga spelmän. Och jag slås varje år av hur fina ungdomarna är 
mot varandra och hur de äldre ser till att de yngre trivs. På kursen var det också lite gäster, 
bl.a. Simon Viklund som hade en kortkurs i halling och även hade en bejublad uppvisning av 
vad han kan inom den dansen! På fredagen hade vi grillning med spel- och danskväll. En del 
föräldrar, tidigare kursdeltagare och spelmän gästade kvällen och bidrog till en trevlig kväll. 
Kursen avslutades sen på lördagen med att vi hade en konsert för de hämtande familjerna där 
vi spelade upp en del av det vi lärt oss under veckan. Joel Andersson, VSF

Tillsammans med detta Medlemsbrev så 
skickar vi även med information om 
medlemsavgift och instrumentförsäkring 
för kommande år 2026. Vi skickar också 
med två nya låtar till lösbladen. Det är 
Nyårsschottis av Kalle Kallin och Sparve 
Lille efter Magnus Olsson i Arvika.

God Jul och Gott Nytt År 
önskar styrelsen!


